economicidade dos atos de gestão do responsável.

Relatório do Exm.º Sr. Conselheiro ANDRÉ TEIXEIRA DIAS:
Processo: 2014/50927-2 (2 volumes).
Assunto: Prestação de Contas - Obrigações Comuns.
Procedência: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV.
Exercício: 2013. 
Valor: R$-37.023.230,52 (trinta e sete milhões, vinte e três mil, duzentos e 

trinta reais e cinquenta e dois centavos).
Responsáveis: Allan Gomes Moreira. 

1-Tratam os presentes autos de processos de Prestação de Contas relativo ao 
exercício de 2013 do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, 
sob a responsabilidade do Sr.

[...]

2-A 2ª Controladoria de Contas de Gestão – 2ª CCG (fls. 336/351), após 
análise procedida no decurso da Auditoria efetuada na prestação de contas do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, referente ao exercício de 2013, no 
valor de R$-37.023.230,52 (trinta e sete milhões, vinte e três mil, duzentos e trinta reais e 
cinquenta e dois centavos), opinou pela REGULARIDADE COM RESSALVA das 
contas em razão da não formalização do contrato com a empresa Trade In Technology 
Comércio em Informática LTDA, empresa vencedora do processo licitatório, bem como 
ausência de numeração em ordem cronológica sequencial das folhas que compõem os